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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: opbevaring af emballage i produktionen.
kontrolleret personalefacilliteter med omklædning og
arbejdstøj, samt at der er håndvaske med varmt og koldt vand,
sæbe og engangsaftørring i slusen til pakkeriet. Ingen
anmærkninger
Kontrolleret sikring mod fremmedlegmer i produktionen i
pakhus 4.
Følgende er konstateret: virksomheden har flere afslag i
betonkanter og betonvæg ved port, der kan kontaminerer
fødevaren. Virksomheden vælger at afspærre området og løse
problemet, inden produktionen kan fortsætte.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om sikring mod fremmedlegmer
Kontrolleret virksomhedens procedure for hygiejnisk
produktions flow i pakhus 4.
Det indskærpes at fødevarer skal beskyttes mod forurening i
alle led.
Følgende er konstateret: virksomheden bruger en
læssemaskine og en truck til at køre i det uemballeret sukker
på lageret. En af maskinerne har tabt udefinerbar væske i
fødevaren. Der ses vand som er løbet ind, fra tilstødende
lokale, ind i det uemballeret sukker, der opbevares på gulvet.
Vandet er sammenblandet med det uemballeret sukker, der er
lagt europaller i sukker/vandblandingen så man kan gå hen
over vandet, uden at få våde sko.
Maskinerne - læssemaskiner og truck - kører udefra
(udevendigt) og ind på lageret, ind i det umeballeret sukker,
ligesom sko, der anvendes udendørs og europaller bruges i det
uemballeret sukker. Sukker som skal indgå i processen igen
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det kan vi godt
se er et problem
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
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Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret periodevis rengøring af lokaler.
Det indskærpes, at lokaler, hvor der findes fødevarer, skal holdes rene.
Følgende er konstateret: I pakhus 4, observeres kager af sukker på, vægge, gulve. Sukkerkagerne er gulige og
skaller af væggene, ned i sukker til produktion.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi får gjort noget ved det.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Kontrolleret belysningen i pakhus 3, pakhus 8 og pakhus 4.
Følgende er konstateret: belysningen i pakhus 4 er med så lav lys at det ikke er muligt at se om
fødevaren/sukkeret er kontamineret, om der er fremmedlegmer eller anden krydsforurening
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret skadedyrssikring i pakhus 3 og pakhus 8. Der ses ingen spor efter
skadevoldere. Ingen anmærkninger
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens risikoanalyse for aktiviteterne i pakhus 4. Med fokus
på vurdering af fødevarekontaktmaterialer og sikring mod kontaminering ved brugen af materialer der ikke er
fødevarekontaktmaterialer i kontakt med fødevaren.
Det indskærpes, at virksomheden skal udarbejde en skriftlig risikoanalyse, der er dækkende for virksomhedens
aktiviteter.
Følgende er konstateret: Der findes ikke en risikoanalyse på de kontrolleret områder.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det område er ikke udarbejdet endnu
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse og verifikation på området sikring
mod fremmedlegmer.
Vejledt konkret om løsningsmulighder for udvidelse af verifikationen og de gode arbejdsgange i form af kontrol
med bygninger og inventar, som eksempelvis i pakhus 4.
Mærkning og information: Kontrolleret medfølgende dokumenter på bulk vare i bigbags med hvidt sukker, i form
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af videregivelse af indhold og næringsdeklaration. Ingen anmærkninger
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
Kemiske forureninger: Kontrolleret virksomhedens kontrol med pesticider og visse andre forureninger ved
gennemgang af analyseplan. Ingen anmærkninger
Vejledt om løsningsmulighder for at tage prøven på råvaren og eventuelt risikovurderer på, hvilke prøver der kan
øge sikkerheden for råvaren.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist og har bekræftet at være bekendt med indholdet
af retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker
herefter ikke blanketten udleveret.


